ทั้งร่างกาย วาจา จิตใจ และเพศ ซึ่งเป็นผลหรืออาจจะเป็นผลให้เกิดความทุกข์ทรมานทั้งร่างกายและจิตใจ เช่น การประทุษร้ายต่อทรัพย์สิน การทำร้ายร่างกายและจิตใจ การข่มขืน การกระทำชำเรา และการฆาตกรรม เป็นต้น (สารสถิติ ปีที่ 10 ฉบับที่ 3 มีนาคม 2548) สำหรับในประเทศไทยมีรายงานของฮอฟแมน และคณะ ใน พ.ศ. 2537 (Hoffman et.al. 1994) จากตัวอย่างสตรี จำนวน 619 คน ซึ่งมีลูกน้อย 1 คน ในกรุงเทพฯ พบว่า สามี จำนวนร้อยละ 20 ยอมรับว่าเคยทำร้ายร่างกายภรรยา อย่างน้อยครั้งหนึ่งในระหว่างกันอยู่ด้วยกัน ผลสำรวจของฝ่ายข้อมูลและวิชาการ มูลนิธิเพื่อนหญิง (2543 - 2545) พบว่า